
Управление общего образования 

Администрации Ртищевского муниципального района 

Саратовской области 

 

Приказ 

 

от 27.01.2011 г. № _24___                  г. Ртищево 

«О проведении репетиционных экзаменов» 

Во исполнение приказа от 18.08.2010 г. №2001 МО СО «Об 

организации подготовки к проведению государственной (итоговой) 

аттестации обучающихся IX, XI (XII) классов, освоивших основные 

образовательные программы общего образования, и единого 

государственного экзамена в 2011 году », приказа от 25.01.11. №135 МО 

СО «О проведении репетиционных экзаменов», на основании решения 

региональной экзаменационной комиссии (протокол №5 от 20.01.2011 г.)  

приказываю: 

1. Назначить пунктами проведения репетиционных экзаменов в 9 классе: 

МОУ «СОШ№1 г. Ртищево», МОУ «СОШ№7 г. Ртищево», МОУ 

«Салтыковская СОШ», МОУ «Темповская СОШ», МОУ 

«Краснозвездинская СОШ» 

2. Руководителям МОУ «СОШ№1 г. Ртищево», МОУ «СОШ№7 г. 

Ртищево», МОУ «Салтыковская СОШ», МОУ «Темповская СОШ», 

МОУ «Краснозвездинская СОШ» создать условия для проведения 

репетиционных экзаменов в установленные сроки (приложение № 1) 

3. Утвердить организационно-территориальную схему проведения 

репетиционных экзаменов по обязательным предметам и предметам по 

выбору (приложение №2) 

4. Всем руководителям общеобразовательных учреждений:  

4.1 Внести изменения в организацию учебно-воспитательного процесса 

школ, обеспечивающие занятость всех обучающихся, не участвующих в 

репетиционных экзаменах. 

4.2 Предусмотреть индивидуальный порядок фиксирования и использования 

результатов репетиционных экзаменов, с учетом пожелания 

обучающихся и родителей. 

4.3 В срок до 1 февраля 2011 года организовать оперативное 

консультирование всех категорий участников государственной 

(итоговой) аттестации через использование возможностей сайтов и 

порталов муниципального уровня, уровня общеобразовательного 

учреждения по вопросам организации и проведения государственной 

(итоговой) аттестации в 2011 году и репетиционных экзаменов. 

4.4 Рассмотреть возможность использования дистанционных форм 

подготовки обучающихся к государственной (итоговой) аттестации.  



4.5 В срок до 10 апреля 2011 года провести анализ организации и 

результатов репетиционных экзаменов в IX классах. 

4.6 Назначить ответственных за доставку школьников 9 класса в 

пункты проведения репетиционных экзаменов 

 

5. Начальнику МУ «Методический кабинет» Носовой Л.В.: 

5.1 В срок до 10.02.2011 г. обеспечить подготовку контрольных 

измерительных материалов предметов по выбору в электронном виде, 

бланков ответов, программного продукта обработки результатов 

экзамена. 

5.2 В срок до 10.02.2011г. создать предметную комиссию по проверке 

работ обучающихся по предметам по выбору  

5.3 Организовать проверку работ обучающихся в период с 28 по 30 марта 

2011 года 

5.4 В срок до 05.04.2011г подготовить отчет для УОО по установленной 

форме (приложение 3) 

5.5 До 10 апреля 2011 г. провести анализ результатов репетиционных 

экзаменов обучающихся IX классов на заседаниях районных предметных 

методических объединений 

 

6. Муниципальному координатору Бучковой Н.Е. 

6.1 Своевременно обеспечить подведомственные общеобразовательные 

учреждения контрольно-измерительными материалами для 

репетиционных экзаменов, учитывая технологические особенности 

тиражирования бланков ответов с помощью принтера или 

типографским способом, списками учащихся по предметам, 

аудиториям 

6.2 Организовать доставку работ в ОГУ «РЦОКО» в день проведения 

пробных экзаменов по русскому языку и алгебре 

6.3 Информировать по электронной почте министерство образования, 

ОГУ «РЦОКО», ГОУ ДПО «СарИПКиПРО» о результатах 

репетиционных экзаменов в установленные сроки (приложение №2) 

6.4 Доложить результаты репетиционных экзаменов на коллегии 

управления общего образования в апреле 2011 г. 

7. МУ ЦБ для проведения репетиционных экзаменов выделить денежные 

средства в размере_____________ руб. 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник управления  

общего образования            В. А. Сазанова  

 

 

 

 

 

 
 



Приложение № 1 

к приказу № 24 от 27.01.2011 г. 

по управлению общего образования 

Расписание проведения репетиционных экзаменов 

№ предмет дата срок предоставления отчета 

 предметы по выбору 4.03.2011 г. до 05.04.2011 

1. предметы по выбору 10.03.2011 г. до 05.04.2011 

2. русский язык  15.03.2011 г. до 05.04.2011 

3. математика  22.03.2011 г. до 05.04.2011 

 

 
Приложение № 3 

к приказу №   24   от 27.01.2011 г. 

по управлению общего образования 

Итоги репетиционных экзаменов  

№

№ 

п/п 

п
р
ед

м
ет

 

П
ла

н
о
во

е 
ч
и
сл

о
 у

ч
а
ст

н
и
к
о
в 

Ф
а
к
т

и
ч
ес

к
о

е 
ч
и
сл

о
 

уч
а
ст

н
и
к
о
в 

«5» «4» «3» «2» 

%
 

со
о
т

ве
т

ст
ви

я
  

 

II
 

ч
ет

ве
р
т

ь
 

эк
за

м
ен

 

II
 

ч
ет

ве
р
т

ь
 

ч
 I

I 

ч
ет

ве
р
т

ь
. 

эк
за

м
ен

 

II
 

ч
ет

ве
р
т

ь
 

 э
к
за

м
ен

 

II
 

ч
ет

ве
р
т

ь
 

эк
за

м
ен

    

1               

Доля обучающихся, набравших по итогам репетиционного экзамена 

максимальный балл составляет ______%, минимальный для получения 

удовлетворительной отметки балл - ____%. 

Проблемы, возникшие при проведении репетиционных экзаменов, на 

школьном и муниципальном уровнях и в пунктах проведения экзаменов. 

Перечень типичных ошибок и недочетов с указанием доли 

обучающихся, их допустивших (по предметам). 

Часть А         

Часть В 

Часть С  

 

 



Приложение № 2 

к приказу № 24 от 27.01.2011 г. 

по управлению общего образования 

Организационно-территориальная схема проведения репетиционных экзаменов 

№ 

п/п 

Пункты 

проведения 

экзаменов 

ОУ прикрепленные к ППЭ 

обязательные 

предметы 

1 день предметы по 

выбору 

2 день по предмету 

1.  МОУ «СОШ№1 

г. Ртищево»  

МОУ СОШ№2, МОУ 

СОШ№4, МОУ 

СОШ№7, МОУ 

СОШ№9 

Предметы: Информатика 

и ИКТ, география, 

английский язык, 

история, обществознание  

МОУ СОШ№1, МОУ 

СОШ№2, МОУ СОШ№3, 

МОУ СОШ№4, МОУ 

СОШ№5, МОУ СОШ№7, 

МОУ СОШ№9, НОУ 

«СОШ-интернат № 3 

ОАО "РЖД", МОУ «Шило-

Голицынская СОШ» 

Предметы: 

Информатика и ИКТ, 
география, история, 

обществознание  

МОУ СОШ№1, МОУ 

СОШ№2, МОУ СОШ№3, 

МОУ СОШ№4, МОУ 

СОШ№5, МОУ СОШ№7, 

МОУ СОШ№9, НОУ 

«СОШ-интернат № 3 

ОАО "РЖД", МОУ 

«Шило-Голицынская 

СОШ», МОУ 

«Лопатинская ООШ», 

МОУ «Сланцовская 

ООШ» 

2.  МОУ «СОШ№7 

г. Ртищево»  

МОУ СОШ№1, МОУ 

СОШ№3, МОУ 

СОШ№5, НОУ 

«СОШ-интернат № 

3 ОАО "РЖД", МОУ 

«Шило-Голицынская 

СОШ», МОУ 

"Лопатинская 

ООШ», МОУ 

«Сланцовская ООШ» 

Предметы: Информатика 

и ИКТ, биология, химия, 

литература, физика 

МОУ СОШ№1, МОУ 

СОШ№2, МОУ СОШ№3, 

МОУ СОШ№4, МОУ 

СОШ№5, МОУ СОШ№7, 

МОУ СОШ№9, «СОШ-

интернат № 3 ОАО 

"РЖД", МОУ 

"Лопатинская ООШ», 

МОУ «Сланцовская ООШ» 

Предметы: 

Информатика и ИКТ, 

биология, химия, физика 

МОУ СОШ№1, МОУ 

СОШ№2, МОУ СОШ№3, 

МОУ СОШ№4, МОУ 

СОШ№5, МОУ СОШ№7, 

МОУ СОШ№9, «СОШ-

интернат № 3 ОАО 

"РЖД" 

3.  МОУ 

«Салтыковская 

СОШ» 

МОУ «Салтыковская 

СОШ», МОУ 

«Еланская СОШ», 

МОУ «Ерышовская 

СОШ», МОУ 

«Малиновская 

СОШ», МОУ 

«Ульяновская СОШ» 

МОУ «Салтыковская 

СОШ», МОУ «Еланская 

СОШ», МОУ «Ерышовская 

СОШ», МОУ 

«Малиновская СОШ», 

МОУ «Ульяновская СОШ» 

МОУ «Салтыковская 

СОШ», МОУ «Еланская 

СОШ», МОУ 

«Ерышовская СОШ», 

МОУ «Малиновская 

СОШ», МОУ 

«Ульяновская СОШ» 

4.  МОУ 

«Темповская 

СОШ» 

МОУ «Темповская 

СОШ», МОУ 

«Компрессорная 

СОШ», МОУ 

«Правдинская 

СОШ», МОУ 

«Ртищевская СОШ», 

МОУ «Урусовская 

СОШ» 

МОУ «Темповская СОШ», 

МОУ «Компрессорная 

СОШ», МОУ 

«Правдинская СОШ», 

МОУ «Ртищевская СОШ», 

МОУ «Урусовская СОШ» 

МОУ «Темповская 

СОШ», МОУ 

«Компрессорная СОШ», 

МОУ «Правдинская 

СОШ», МОУ 

«Ртищевская СОШ», 

МОУ «Урусовская СОШ» 



5.  «Краснозвездин

ская СОШ» 

МОУ 

«Александровская 

СОШ», МОУ 

«Владыкинская 

СОШ», МОУ 

«Краснозвездинская 

СОШ», МОУ 

«Макаровская 

СОШ», МОУ 

«Северская СОШ», 

МОУ «Юсуповская 

СОШ» 

МОУ «Александровская 

СОШ», МОУ 

«Владыкинская СОШ», 

МОУ «Краснозвездинская 

СОШ», МОУ 

«Макаровская СОШ», 

МОУ «Северская СОШ», 

МОУ «Юсуповская СОШ» 

МОУ «Александровская 

СОШ», МОУ 

«Владыкинская СОШ», 

МОУ 

«Краснозвездинская 

СОШ», МОУ 

«Макаровская СОШ», 

МОУ «Северская СОШ», 

МОУ «Юсуповская 

СОШ» 

 


